*В.А. Лебедев* провів паралель між подіями того часу

та сучасною неоголошеною війною і зазначив, що не дивлячись на слабке обмундирування, іржаві гвинтівки, малий боезапас, тиждень на бойову співдружність колективу, юнаки змогли звершити безсмертний подвиг.

Сто років тому, 16 (29) січня 1918 р., близько 500 українських студентів, курсантів, гімназистів-старшокласників стримали наступ на Київ майже шеститисячної армії більшовиків. Нерівний бій з більшовицькою навалюю біля станції Крути тривав понад п'ять годин.